

Schodnia - Podziękowali za tegoroczne plony



fot. M. Widera

Mieszkańcy Sołectwa Schodnia dbają o zachowanie tradycji, kultury i historii, do której należą Dożynki Wiejskie. Święto Plonów przyjmuje tu formę małego festynu, podczas którego bawią się wszyscy mieszkańcy wsi i okolicznych miejscowości, a także goście z zagranicy.

Tegoroczna edycja odbyła się 11 września i rozpoczęła się od tradycyjnej mszy św. dziękczynnej, którą odprawił ks. proboszcz Jan Bejnar. Podczas eucharystii wszyscy uczestnicy otrzymali także bochenek chleba z tegorocznych zbiorów. Zwieńczeniem tej części było wystawienie Najświętszego Sakramentu oraz odśpiewano hymn uwielbienia Te Deum Laudamus.

Jak co roku o godz. 14:00 zebrał się barwny korowód, który przemieścił się ulicami sołectwa. Udział wzięły pojazdy zmechanizowane, piesi i rowerzyści, którzy zaprezentowali ciekawe pomysły – była **Niemieckojęzyczna Drużyna Piłkarska ze Schodni i Klub FC Schodnia, Wóz Wczasowiczów, Hawajskie Rowerzystki, Pan Taksówka, Grupa Rowerowo-Motorowa, Ekipa z Oktoberfestu, Cowboyscy Rolnicy, Grupa z Programu Rolnik Szuka Żony, Barwny Wóz z Fredem na czele oraz naturalnie najważniejszy pojazd, który transportował koronę zniwną.** O bezpieczeństwo korowodu zadbali strażacy z jednostki OSP Schodnia.

Gdy korowód już dotarł na plac przed Barem ZGODA „u Gerdy”, czekali już liczni mieszkańcy i goście by przywitać przebierańców i podziwiać piękne stroje i wozy. **Pani Sołtys Julita Widera** oraz **Burmistrz Ozimka Jan Labus** podziękowali wszystkim rolnikom za ich trud oraz całoroczną pracę. Dziękując jednocześnie za udział w korowodzie sołtyska wręczyła wszystkim pamiątkowe dyplomy i drobne upominki.

Punktem kulminacyjnym był uroczysty akt przekazania chleba dożynkowego władarzowi gminy przez starostów dożynek **Erykę i Jerzego Korzyniec**, który pobłogosławił ks. proboszcz J. Bejnar. Burmistrz zgodnie z tradycją sprawiedliwie podzielił go wśród zebranych – jako symbol, aby nigdy nikomu go nie zbrakło. Po części oficjalnej zaproszono wszystkich na kołacz śląski oraz drobny poczęstunek. Zaś dla dzieci przygotowano darmową zabawę na dmuchańcach.

Wieczorem wszystkich mieszkańców zaproszono na zabawę taneczną z **DJ BIGLO**.

Sołtys Julita Widera serdecznie dziękuje ks. proboszczowi Janowi Bejnarowi za odprawioną mszę św., Radzie Sołeckiej z Przewodniczącą Bernadetą Gonsior i strażakom z OSP Schodnia za pomoc w organizacji korowodu i przygotowaniu tegorocznej imprezy, sponsorom napojów podczas korowodu - radnemu Markowi Elisowi, Ferdynandowi Stasch i Willikowi Schneider, Pani Gerdzie Bronder za udostępnienie i przygotowanie sali, Pani Teresie Machnik-Spyra, Anecie Gonsior i Nikoli Czech za przepiękne przystrojenie kościoła oraz Dawidowi Golla - DJ BIGLLO za znakomitą muzykę podczas korowodu. Ponadto dziękuje p. Barbarze Katolik Dyrektorowi Ośrodka Integracji i Pomocy Społecznej za finansowe wsparcie.

Szczególne podziękowania kieruje również do starostów dożynek Państwa **Erykę i Jerzego Korzyniec** oraz wszystkich pań zaangażowanych w przygotowanie przepięknej korony żniwnej. Ponadto dziękuje wszystkim uczestnikom korowodu oraz tym którzy przystroili posesje. Świadczycie o silnym zaangażowaniu mieszkańców w życie kulturalne wsi oraz dbaniu o lokalną tradycję.

**ZADANIE ZOSTAŁO ZREALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO WSI
SCHODNIA**